embió con correo ordinario que passó para Roma y la puso en el parte el duplicado... agora y la doy al proprio secretario, supplico a V. Excellencia se (digne) tratar con su Santidad lo que su Magestad pide acerca de esta visita a los conventos de la Orden de St. Benito que son St. Pedro y Sta. Clara de Barcelona y St. Daniel de Girona. Dixe en la otra carta que escriví a V. Excellencia que para quitar todo género de dificultad, si se saca breve de nuevo que sería necesario que se añadan tres cosas: que se nombre en particular los tres conventos que han de ser visitados; que se añada la cláusula *sine strepitu et figura iudicii omni appellatione remota*; que se diga que no obstante que io no tenga dignidad eclesiástica —aunque la he tenido en la Orden muchas vezes— pueda ser comissario apostólico y visitar las. Que en estos tres puntos difficultan los de la parte de las monjas y en ellos se fundan para apelar del breve que el Nuncio de su Santidad me dio. Dios guarde a V. Excellencia y dé muchos años de vida. De Barcelona y henero, a los 18, 1602.

(Firmado:) Fr. Andrés de Balaguer.

5

Breve del Nuncio Domingo Ginnasio delegando de nuevo en Fr. Andrés de Balaguer la visita de las benedictinas de Cataluña. Valladolid, 13 de abril de 1602.

AMAEM, *Sancta Sede*, Leg. 137, f. 183r-v (Copia).

Dominicus Ginnasius Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Si-pontinus S. D. N. D. Clementis divina providentia Papae Octavi eiusdemque sedis in Hispaniarum Regni cum potestate legatus de latere Nuntius iurium-que Camarae Apostolicae Collector Generalis. Dilecto nobis in Christo fratri Andreae de Balaguer, Ordinis Sancti Dominici professori Sacrae Theologiae Magistro, salutem in Domino. Nuper ad audientiam nostram fide dignorum velatu pervento quod in monasteriis monialium Ordinis Sancti Benedicti Principatus Cathaloniae, videlicet Sti. Petri Puellarum et Ste. Clarae civitatis Barchinonensis et Sti Danielis Civitatis Gerundensis regularis observantie disciplina non parum exciderat ac in dictis monasteriis et eorum quolibet multa correctione, emendatione et reformatione indigebant, nos de tuis doctrina et experientia confisi per alias nostras literas sub dat. Vallisoleti decimo sexto chalendas septembris anno Domini MDCI expeditas commissimus et aucthoritate nostri officii mandavimus ut praedicta monasteria tam in capite quam in membris coniunctim ac devisim visitares corrigeres et reformares ac alia pro ut in dictis litteris quarum thenorem presentibus pro expresso haberi volumus continetur. Verum abbatissa, moniales et conventus dicti monasterii Sanctae Clarae civitatis Barchinonem certorum privilegiorum apostolicorum iuxta quae quamvis frivole —cum ad id non solum de iure sed etiam ex speciali commissione dictae Sedis Apostolicae potestatem habeamus a jurisdictione nostra et tibi per nos comissa se exeptas esse paetendunt ac asserti monitorii a Rmo. Causarum Curiae Camarae Apostolicae Auditore Generali emanati praetxto te in talem visitatorem admittere et mandis tuis —ab eis frivolae appellationes interponendo— parere recusarunt et recusant in non modicum jurisdictionis nostrae et mandatorum apostolicorum spretum et con-

temptum. Quare ne hinc caeteris et audacia et impunitatis spe, peccandi occasio tribuatur, de opportuno remedio providere cupientes, tibi de ordine et mandato prelibati Smi. D. N. Papae nobis spetialiter facto ad cuius insertionem non tenemur, committimus et mandamus quatenus visitationem istorum monasteriorum et eorum singulorum eorumque personarum iuxtaprecitarum nostrarum litterarum tenorem et formam prosequaris ac termines. Nos enim tibi per dictas litteras iam concessas quam etiam contradictores et irasiedentes ac ad id consilium...favores dantes tam seculares quam regulares cuiuscunque Ordinis gradus et jurisdictionis existant per censuras ecclesiasticas et oportuna juris et facti remedia...plenam et amplam potestatem autem apostolica tenere presentium...sub poena excomunionis majoris latae sententiae, canonica monitione) praemissa ac sub suspensionis et absolutionis officiorum ...omnibus et singulis abbatissis ac monialibus Sti. Petri et Ste. Clarae civitatis Barchinonensis et Sti. Daniels civitatis Gerundensis...ut te predictum fratrem Andream de Balaguer infra spatium...pro primo duos secundos pro secundo reliquos duos pro tertio et...signamus in ipsarum verum legitimum ac proprium...nostrum recipiant et acceptent praemissis necnon constitutionibus et apostolicis ac dicti Ordinis etiam juramento confirmatione apostolica vel alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis ad dicto ordinis et monasteriis coniunctim vel divisim quomodolibet...et innovatis nec non literis a dicto Rmo. Auditore Camarae Apostolicae in favorem dictorum monasteriorum et cuiuslibet eorum emanatis et emanandis, quibus mentio facienda esset pro hac vice non obstantibus quibuscunque. Datum Vallisoleti, anno Domini millesimo sexcentesimo secundo, idibus aprilis. Pontificatus praelibati Papae anno undecimo.

Dominicus Archiepiscopus Sipontinus, Nuntius et Collector Generalis.
Dominicus Janin, Abbreviator.¹

6

Carta de Fr. Andrés de Balaguer al embajador español en Roma, Duque de Sessa, pidiéndole alcance del Papa un breve particular para visitar el monasterio de Sta. Clara de Barcelona. Barcelona, 2 de julio de 1602.

AMAEM, *Santa Sede*, Leg. 137, f. 182r (Autógrafa).

Illmo. y Exmo. Señor: Por otras tengo escrito a V. Excia. cómo por orden de su Magestad visito las monjas de la Orden de St. Benito deste Principado de Cataluña, que son claustrales y tienen la necesidad de reformation que por otra tengo escrito a V. Excia. Por las diligencias que V. Excia hizo con su Santidad dio expressa orden a su Nuntio de España para que mandasse continuar la dicha visita, el qual me ha mandado que lo haga assí dándome nuevo breve ex ordine et mandato Smi. como V. Excia. verá por su copia. Con todo